

Rezolucja
Rady Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego
z dnia 9 marca 2022r.

w sprawie: rosyjskiej agresji na Ukrainę

Działając na podstawie § 10 ust 4 pkt. 4) Statutu Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku (t.j. Dz. Urz. z 2019r., poz. 3051)

Rada Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego wyraża następujące stanowisko:

z niepokojem obserwujemy działania Federacji Rosyjskiej wymierzone przeciw Ukrainie, w tym na obiekty cywilne, takie jak domy mieszkalne, szkoły i szpitale. Jest to bezprecedensowy akt poważnego naruszenia prawa międzynarodowego, a w szczególności Karty Narodów Zjednoczonych oraz podstawowych zasad pokojowego współistnienia Państw.

Jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, zdecydowanie i jednoznacznie sprzeciwiamy się niesprowokowanej i nieuzasadnionej inwazji, wymierzonej w suwerenny kraj. Rosyjski atak militarny godzi w mechanizm współpracy i bezpieczeństwa w Europie oraz międzynarodowy porządek. Z dezaprobatą odnosimy się do informacji dotyczących jednostronnego uznania przez Federację Rosyjską niepodległości okupowanych przez Rosję terytoriów Ukrainy leżących w obwodach Donieckim i Ługańskim.

Z ogromnym niepokojem odnosimy się do rosyjskiej retoryki, która wskazuje na ewentualne użycie broni masowego rażenia.

Wyrażamy głęboki żal z powodu tragicznych ofiar śmiertelnych i ludzkiego cierpienia spowodowanego rosyjską agresją. Ataki na ludność i infrastrukturę cywilną, bez rozróżnienia celu są zakazane na mocy międzynarodowego prawa humanitarnego i w związku z tym stanowią zbrodnie wojenne.

Deklarujemy swoje wsparcie dla mieszkańców Ukrainy, którzy przeżywają trudny czas napaści wojennej. Jednocześnie wyrażamy zdecydowane poparcie dla demokratycznych dążeń narodu ukraińskiego do wolności i własnej państwowości.

Naruszenie integralności terytorialnej Ukrainy uznaje się jako nieakceptowalne wydarzenie.

Mając na uwadze tragiczną sytuację solidaryzujemy się i pochylamy z troską nad losem mieszkańców Ukrainy. Całemu narodowi ukraińskiemu ślemy wyrazy solidarności i wsparcia. Wierzymy, że przetrwa trudny czas i odzyska utracone poczucie spokoju i bezpieczeństwa.

Rada Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w pełni popiera stanowcze działania władz państwowych na rzecz obrony niepodległości Ukrainy.

Przewodniczący Rady Powiatu

Józef Rojek